

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

Referat af FU mødet tirsdag 11. juni 2019 kl. 16:00

Biblioteket, Kulturhavn Gilleleje, Peter Fjelstrups Vej 12, 3250 Gilleleje

Deltagere:

Formand Lis Jensen (Lis) - afbud
Kasserer Bent Guldborg (Bent)
Næstformand Søren Hansen (Søren)
Sekretær Kjell Nilsson (Kjell)
Medlem Steen Gyldendal-Melberg (Steen)
Suppleant Inge-Lise Knuthsen (Inge-Lise)
Suppleant Jakob Wandall (Jakob) - afbud

Mødeleder: Kjell

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Pkt. 2 Godkendelse af referat fra seneste FU 9.04.2019

Referatet godkendt

Pkt. 3 Orientering

A: Orientering fra formanden

Orientering om Sammenslutningsmødet med Landliggerne – Lis-Bent-Kjell deltog

Det er foreslået, at sammenslutningen i praksis forgår på den måde, at GGØ forbliver og medlemmerne og netto-aktiver i "Landliggerne" overføres til Gribskov Landligger Forbund.

Bent og Annelone har lavet et første udkast til nye vedtægter for GGØ "under navneforandring til Gribskov Landligger Forbund". Formelt er det GGØs vedtægter, der ændres og som først skal godkendes på et GGØ repræsentantskabsmøde, hvorefter det også skal godkendes af Landliggersammenslutningen Gribskov Vests Repræsentantskab som fælles vedtægter i sammenslutningen Gribskov Landligger Forbund.

I det første udkast til vedtægterne er Landliggerens begreber "Delegeretmøde" og "Forretningsudvalg" anvendt. Vi drøftede andre muligheder, som f.eks. "Generalforsamling" og "Repræsentantskabsmøde" i stedet for "Delegeret

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

møde”, samt ”bestyrelse” i stedet for ”forretningsudvalg”. Kjell informerede, at han vil foreslå, at betegnelsen Repræsentantskabs møder og Forretningsudvalg blev valgt i vedtægterne. Forbundets medlemmer er jo udvalgte repræsentanter for sine grundejerforeninger, sidstnævnte er de egentlige medlemmer af forbundet. Kjell vil ligeledes foreslå, at kontingent opkrævning skal finde sted med forfald 1. juni og ikke 1. januar med den begrundelse, at Gribskov Landligger Forbunds medlemskontingent bør have forfald efter, at medlemsgrundejerforeningerne har modtaget deres respektive medlems-kontingenter - af likviditetsmæssige hensyn. Kjell vil også foreslå, at vedtægterne bør henvise til at forretningsudvalget konstituerer sig med valg af næstformand og sekretær og ved at vedtage/godkende en forretningsorden, som medlemmerne efterfølgende kan læse fra Nyhedsbrev og/eller hjemmeside og Facebook.

Et forslag til forretningsorden for ”Gribskov Landligger Forbund” er under udarbejdelse af Anne Lone og Bent. Det sendes snarest til ”Sammenslutningsudvalget” for kommentarer, som ligeledes vil blive drøftet på næste sammenslutningsmøde 13-08-2019. Kjell ville foreslå, at Forretningsorden fastlægger udgiftsgodkendelses- og betalings-regler.

Kjell lovede at fremsende alle sine kommentarer til Bent og Annelone, så hurtigt som muligt. Alle opfordredes til at gennemlæse og kommentere udkastet, som først udsendes til medlemmerne efter godkendelse i Sammenslutningsudvalget. Forslag til ændringer sendes til Bent på mail. Bent samler kommentarer sammen og sender dem til ”Sammenslutnings-udvalget”, som på næste møde 13-08-2019 kan drøfte forslagene.

Forårsmødet – Lis-Bent-Kjell-Jakob og Inge-Lise deltog: Alle udtrykte tilfredshed med Forårsmødets forløb. Det var ærgerligt at Jesper Hagen Behrendorff ikke mødte op uden afbud. Vi var enige om at næste Forårsmøde igen skal have bred politik deltagelse.

Lis har meddelt at hun ikke ønsker genvalg på det kommende Repræsentantskabsmøde i GGØ og Steen ligeså. Inge-Lise meddelte, at hun gerne stillede op. Kjell vil gerne stille op til formandsposten i GGØ i overgangsperioden indtil Gribskov Landligger Forbunds Repræsentantskabsmøde i efteråret 2020.

B: Orientering fra Kassereren

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

Bent forelagde regnskabsmæssig status pr. 1/6 i forhold til budget for 2019. Vi forventer at Forårsmødet bliver noget dyrere end 2018 og godt 3.000 kr. mere end budget.

C: Orientering fra Sekretæren

Gribvand Spildevands Kundeforum orienterede om arbejdet med licitationen for ombygningen af Gilleleje Renseanlæg.

Region Hovedstadens orienterende møde Råstofplanen 2020-2024, hvor der blev markeret at Regionen vil anbefale politikerne ikke at der markeres gravetilladelser for området ved Tegners Museum ved Dronningmølle af hensyn til naturen og miljø. Der planlægges en 8 uger høringsperiode i 2020 efter politikernes godkendelse af Råstofplanen.

D: Orientering fra Medlemmer

Steen - Udvikling by og land:

<https://www.gribskov.dk/politik/moeder-og-referater/dagsordener-og-referater/?agendaid=373637>

Administrationens ønsker om øget kompetence til at træffe afgørelser uden politisk behandling blev ikke godkendt, hvilket vi noterede med tilfredshed.

Jakob og Inge-Lise - Miljø, Klima og Kyst:

<https://www.gribskov.dk/politik/moeder-og-referater/dagsordener-og-referater/?agendaid=373588>

Søren – Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

<https://www.gribskov.dk/politik/moeder-og-referater/dagsordener-og-referater/?agendaid=374898>

Budget for 2019 er 4,4 mio. kr. og for 2020 er 3,4 mio. kr. En meget stor del af midlerne for 2019 er allerede afholdt.

Generelt er udvalgs dagsordnerne og referaterne lavet meget "indforstået" og ikke reelt orienterende for almindelige borgere. Søren sender nogle bullet points til Kjell med henblik på en tilbagemelding til Gribskov Kommunes politikere fra GGØ.

Inge Lise – Økonomiudvalg:

<https://www.gribskov.dk/politik/moeder-og-referater/dagsordener-og-referater/?agendaid=376954>

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

NIRAS Afgrænsningsnotat for Miljøvurdering i forbindelse med Nordkystens Fremtid bør nærlæses af alle.

Pkt. 7 Eventuelt

Pkt. 8 Næste Forretningsudvalgsmødet

Tirsdag 6/8-2019 kl. 16:00 på Biblioteket i Kulturhavnen, Gilleleje. Kjell reserverer lokale og bord.